Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e de acordo com a Lei Municipal nº 1.508/2026, de 06 de
março de 2026;

DECRETA:
Art. 1º. Ficam declarados de utilidade pública, para os fins de desapropriação de seu pleno domínio, a se efetivar

mediante acordo, pelo preço fixo e irreajustável de R$ 980.000,00 (novecentos e oitenta mil reais) os Lotes nº 01, 02,
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16, da Quadra nº 07 devidamente matriculados no Cartório de
Registro de Imóveis da Comarca de Amambai – MS sob os nº 21.263 de 20/12/2012, 22.294 de 17/10/2014, 14.056 de

[...]

de acordo com as especificações e quantidades constantes no Anexo I - Proposta de Preços e Termo de Referência,
partes integrantes e inseparáveis do Edital de licitação.

Vencedor(es): I R D DE LIMA COUTO - ME (CNPJ 07.154.270/0001-04), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 5, 16, 20, 21,
30, 33, 37, totalizando R$ 35.232,30 (trinta e cinco mil duzentos e trinta e dois reais e trinta centavos); VITÓRIA
MALHAS LTDA (CNPJ 22.308.277/0001-19), no Anexo I/Lote 0001 – itens: 1, 10, 12, 17, 18, 31, 34, 36, 46, 47,
totalizando R$ 45.227,10 (quarenta e cinco mil duzentos e vinte e sete reais e dez centavos); SENNO E ASSUNÇÃO
LTDA – ME (CNPJ 37.549.573/0001-89), no Anexo I/Lote 0001- itens: 2, 7, 9, 11, 15, 25, 32, 38, 40, 41, 42, 44,
totalizando R$ 43.345,85 (quarenta e três mil trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos); M A DE
FRANÇA LTDA (CNPJ  51.023.370/0001-85),  no Anexo I/Lote 0001 – itens:  3,  8,  14,  19,  22,  23,  27,  28,  35,  39,
totalizando R$ 37.834,50 (trinta e sete mil  oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos);  GABRIELE
MACHUCA CANTALUPPE (CNPJ 57.647.720/0001-60), no Anexo I/Lote 0001 – itens: 4, 6, 13, 24, 26, 29, 43, 45,
totalizando R$ 41.827,80 (quarenta e um mil oitocentos e vinte e sete mil e oitenta centavos);

Coronel Sapucaia/MS, 09 de março de 2026.